
２０２０年１１月１
日
パナソニック松愛会 岡山支部
発行責任者 渡 辺 坂 三
編集責任者 久 米 威

支部便り３号

■ 異動情報 期間 ： ７月 １日〜９月３０日 ９/３０現在会員数 ６６８人

● 新 入 会 員 ８月 備前地区：山中浩材さん

９月 岡山地区：小郷邦輝さん、川﨑義春さん

備前地区：山室訓司さん、谷脇文浩さん、横山 隆さん

● 支部内異動 岡山地区：金谷 茂さん（赤磐地区より）

■ 地区役員連絡先

■ 【支部便り】発行月変更のお知らせ

会員の皆様 日頃は松愛会の諸活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
会報「松愛」の８月でお知らせしました通り、支部報の発行が、偶数月より奇数月に変更になりました。
従いまして、今月は、１１月号としてお届けすることになりましたのでお知らせいたします。
次号は、１月号をお届けすることになりますのでご了解賜ります様宜しくお願いいたします。

■ 【友愛アンケート】実施のお知らせ

今年度は、１１月初旬より、「７５歳以上の会員」を対象に現況調査を実施します。
アンケート葉書が届きましたらご協力願います。
尚、今年度８０歳になられる方の自宅訪問は、新型コロナウイルス感染症防止の観点から、中止させて頂
きますのでご理解願います。
また、友愛アンケート葉書は「個人情報」となりますので、差出人（会員名）は無記名でお願いします。

■ 【支部行事】中止のお知らせ

２０２０年度支部活動方針で計画していました、下記の行事は、新型コロナウイルス感染症防止のため
やむなく中止いたしますので何卒ご理解いただきます様お願い申し上げます。
９月１６日に行われました、９月度：役員会も、リアルで在版地区の支部長１５名、リモートで２０名参加で

初めての「リモート会議」が行われました。今まで役員会の前に行っていました「ブロック別会議」も今年度は
リモートによる会議を５回予定しています。
★中止の行事
１．１０月予定の「健康フェスタ」
２．１０月～１１月予定の各地区「秋季レクリエーション」
３。１１月予定の「社会貢献」活動（児島湖流域清掃大作戦・津山公民館行事サポート）
４．２０２１年１月予定の各地区「新春懇親会」

■ 【みんなで “AKARI” アクション】 古本・ディスク募金 協力お願い
松愛会では社会貢献活動の一環としてパナソニック社と協働して、途上国の無電化地域などに、“あかり”

を寄贈する為、書籍やCD・DVDなどの寄付をお願いする≪一人一冊持ち込みキャンペーン≫を展開しています。

会員始め、友人知人にも声をかけていただき多くの方に参加頂きます様お願いいたします。
古本買取対象は、「ISBN コードの表記があり、かつ初版が２０１０年以降の書籍」です。
また、CD、DVD、ゲームソフトはケースやディスクが欠品していたり、傷がひどいものは引取出来ません
尚、寄付頂ける方また詳細については、下記の各地区役員へお知らせください。
あなたの本やCD・DVDなどが、無電化地域等へのソーラーランタンなどの寄贈に活かされ
子どもたちの学力向上、女性の収入アップ、安全な出産などへの貢献につながります。

■ 第１３ 回 パナソニックホームズ杯 グラウンドゴルフ大会を開催

実施日 ： ２０２０年９月７日（月） ９時～
場 所 ： 赤磐市グラウンドゴルフ場
参加者 ： ５２人
共催者側参加者：パナソニックホームズ㈱ 岡山支社長：村上真也様、 岡山営業所長：岡崎弘明様

９/７（月）台風１０号の影響で、開催が危惧されましたが強風の中またコロナ感染及び熱中症対策も施し
５２名の参加で第１３回パナソニックホームズ杯グラウンドゴルフ大会が実施されました。
Cコース７番ホールで、７～８打以上続出の中、竹内さんが優勝されました。（奥道栄さんの３連覇ならず）
パナソニックホームズ社：村上支社長は人生初のグラウンドゴルフに悪戦苦闘！
「仲間と地域・笑顔と健康」のスローガンのもと、あっという間の３時間でした。
参加頂いた皆様・パナソニックホームズ㈱の皆様・事務局の皆様、ありがとうございました。
次回は、２０２１年３月１５日（月）を計画しておりますので宜しくお願いいたします。

（記：陶山）

優勝：竹内利夫さん 準優勝：奥道日出夫さん 第三位：平塚九一さん 地区 役　　員 電　話　番　号 E-Mail Address 

岡山 陶山英光 ０９０－１６８１－５３１４ 　panasohide@gmail.com

津山 武田省二 ０８０－１９２９－８５９２ 　takeda_shouji@nifty.com

赤磐 浜田　誠 ０８０－５２３５－４２３１ 　makoto0011hamada@ezweb.ne.jp

備前 岡　洋一 ０９０－３２７１－６０１７ 　masa.49-miyu.218@wit.ocn.ne.jp

備前 河野るみ ０９０－２２９８－１３２６ 　hi1941321214@sky.hi-ho.ne.jp

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1489500560/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly90MTcucGltZy5qcC8wMDcvNTUxLzc0Ny8xLzc1NTE3NDcuanBn/RS=%5eADB.f2YbgZQ8rakcMaD7mKJRJHrQQg-;_ylt=A2RivcUPqMZYn3IAhhIdOfx7

